e-se. Autu^jÔ.
_t).5íSdbidas Sessões

(ftubVVc® d» Pt»sí3»^SL

f9

cAmara municipal PE
CACH®EfRO DE ÍTÍ.PEÍ, if M

DATA NUMERO

?9
BESTINO;UJilu; tÔDIGO , N

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 .§1.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI 208/89

INICIATIVA:

EDIL RESK CARORT

HISTÓRICO:
CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA OACHOEIRENSE

A SRA. ARISTTE MOULIN COSTA

APROVADO EM 1' DISCUSSÃO
»•

I  POR UNANIMIDADE
Sala das Sessões ^

V

Ji/íòrica tfi S' idCi

'í9 /33-

AUTUACÃO

Aos cinco jJq (jg jnnlio do ano de

mil novecentos e oitenta e no^e , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19 S.q ;.a 19..oo

Presidente: SOLIMAR BUENO PATRÍCIO

Vice-Presidente; JOACYR NA3CII'.-IENT0 CRUZ

12 Secretário: JANDIR SARTÓRIO

25 Secretário: JL4N0EL PAIVA AMORIM

Registre-se. Âutue^e.
Saia àss Sessões.

1 . .

!SÍCB»feiri©® ̂  Pf®

ESTADO DO ESPÍRITO SA

CÂMARA^ MUNICIPAL DE CACHOEI

C Á D.-í A r A r: . : . ;
C'A ! n r "" !'

í . /■% L
' o

U .. 1 A

DE.
TO VòícQV

A

PROJETO lE lEI R

— Concede título de cidadania cachoeirense
e dá outras providências,

■Art. 12 — F'jo:i. concedido o titulo de cidadao cachoeirense ao

Sr. ̂ A\rietter Moulin Costa

Art. 22 - Esta lei entrará em vigor ria data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões; 05 de junho de 1989

V
xZZ/

VEREADOR
Salim Hesk Garoni - PG3

,  em 1-

syOG- íÇ-Z^-l-
Sala das Sessões .

I.

ESTADO DÓ ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

J^j,f3.catíva

& professora âriete Moulin Costa o natural de Rive, veio

para Gachoeiro ainda criança. D0S0n5;-olve uma série de tralDalhos

sociais em nossa comunidade, á professora do Liceu Munia Freire^

0 Findadora e professora dsD Escola ^uimaraes Rosa ,

É pessoa de respeito em nossa sociedade, com um traLaUgo que

desenvolve há anos na ITgraja Católica,

Com um currículo rico e^ cubsos e realizações a professora

i&riette tem quatro filhos s Luciana, ̂ atima , Clarice e Eduarâxi,

CUESICUOT

Nome ; Ariette Moalin Gosta

Naturalidade ; Eive - Alegre

Piliaçao ; Raulino Moulin

Nazira Tanure Moulin

Esposo : Alelardo de Almeida. Gosta

Eilhos ; Luciana(falecida),PátimajEduardo,G$arice,

Profissão ; professora
Data de hascimento ; 30 de setembro de 1936

Ghegòu em nossa cidade ginda criançaj

fez divei-sos cursos. Professora universitária,pro

fessora do Liceu, fundad.ora e professora da Escola

de begundõ Grau "Guimarães Rosa". Membro atuante da

Pastoral da Família , com vários grupos de oração o

Proferiu uma infinidad.e de palestras

sobre os mais variados temas para os diversos se tor

res de nossa sociedades

Respeitada e admirada em nossa socieâ

dae 5 dona Ariette é uma grande cidadã cachoeirense.

Gachoeiro de Itapemirim, 12 de junho de 1989